
ev. č. smlouvy objednatele.: D400/42200/00239/19 
ev. č. smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 
elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým číslem ZŘ: P19V00003533.

I. Smluvní strany:

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, Stráž pod Ralskem, PSČ 471 27
zapsaný vO R  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

týká se:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č.p.86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
bankovní spojení: 
č.účtu: 
zastoupená:  vedoucím odštěpného závodu 
osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:  

 
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:  

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel:

UNIGEOa.s.
Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová
IČO: 45192260
DIČ: CZ45192260
obchodní společnost zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 386 
bankovní spojení:  
č.účtu: 
zastoupená: , předsedou představenstva
Osoba oprávněná k jednání:  ředitel divize SANEKO

(dále jen Zhotovitel)

1/5

 
 

 
 

 
  

 
  

  
 

 
 

 
 

 
  

 
  

  
 

 
 

 
 

 
  

 
  

  
 

 
 

 
 

 
  

 
  

  

 
 

 
 

 
  

 
  

  

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



li. Předmět smlouvy:

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo podle této smlouvy, jak je specifikováno 
v odstavci 2. tohoto článku, a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit smluvní cenu, jestliže 
přejímací řízení prokáže, že dílo je schopno sloužit svému účelu, a splňuje veškeré projektované 
kvantitativní a kvalitativní parametry.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí „Technická likvidace štoly Hermína“ dle Plánu likvidace 
hlavního důlního díla štoly Hermína v k.ú. Jakartovice zpracovaném DIAMO, s.p., odštěpný závod 
GEAM, , vedoucím střediska RD Jeseník a báňským projektantem z 2/2012. 
Dle Rozhodnutí OBÚ čj. SBS/23308/2012/OBÚ-05/1/469/lng.Ka. Dále v souladu se Zadávací 
dokumentací-OPRAVA II (Příloha č. 3 )k  výše uvedené veřejné zakázce č. 10-19 ze dne 13.9.2019 
a cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 19.9.2019.

3. Klasifikace:
CPV: 45111100-9 Demoliční práce

CZ-CPA: 43.11.10 Demoliční práce

III. Termín plnění:

1. Termín zahájení: 25.10.2019

2. Termín dokončení: 31.12. 2019

Zatravnění a osázení dotčeného terénu bude provedeno, v případě špatných klimatických 
podmínek v roce 2019 po dohodě s technickým dozorem investora do 30.4.2020.

Provádění díla bude probíhat dle doloženého harmonogramu výstavby zakázky, který tvoří 
nedílnou součást smlouvy, jakožto příloha č. 1.

IV. Cena za dílo a platební podmínky:

1. Cena díla je stanovena dohodou a její celková výše činí: 925 451 Kč bez DPH.
Zhotovitel je plátcem DPH. Předmět smlouvy podléhá přenesené daňové povinnosti dle §92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

2. Cena díla je stanovena na základě odsouhlasené nabídky zhotovitele jako cena pevná po celou 
dobu provádění díla a je doložena položkovým rozpočtem stavby, který tvoří nedílnou součást 
smlouvy, jakožto příloha č. 2.

3. Fakturace ceny za dílo bude prováděna měsíčně na základě zjišťovacího protokolu skutečně 
provedených prací, který bude potvrzen technickým dozorem objednatele a bude přílohou faktury 
-  daňového dokladu. Dnem zdanitelného plnění bude den uvedený ve zjišťovacím protokolu. 
Objednatel je povinen zajistit potvrzení či zamítnutí zhotovitelem předloženého zjišťovacího 
protokolu do 5ti pracovních dnů od jeho doručení objednateli.

4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže 
nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu 
se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen 
opravený daňový doklad.

5. Splatnost se sjednává na 30 dní ode dne doručení faktury -  daňového dokladu objednateli.

V. Podmínky provádění díla:

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění díla 
je povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy, BOZP, rizika

2/5







7. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném znění.

8. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany 
zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.

9. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit tento neplatný nebo nevymahatelný závazek takovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku.

10. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, a na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
ze smluvních stran.

V Dolní Rožínce dne V Ostravě dne 2 4 -10* 2019

Za objednatele
 

vedoucí odštěpného závodu

Za zhotovitele
 

předseda představenstva

unraro;,
02 Místecká 329/258 

720 00 Ostrava -Hrabová

Příloha č. 1: Harmonogram prací 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet 
Příloha č. 3: Zadávací dokumentace

5/5

 

 


